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Svar på revisionsrapport- Granskning av ekonomi och 
underhållsarbete inom VA-verksamheten 

Förvaltningens förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att svara på revisionsrapporten- Granskning och 
underhållsarbete inom VA-verksamheten- enligt detta ärende.  

Sammanfattning 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Nynäshamns kommun har PwC 
genomfört en granskning av ekonomi och underhållsarbete inom VA-verksamheten.  
 
Utifrån genomförd granskning är revisorernas bedömning: 

• Lagstiftningen efterlevs var det gäller investeringsplaner och uppföljningen av dessa och det 
finns en långsiktig ekonomisk planering för VA-verksamheten.  

• Modell och system finns för tydliga ekonomiska underlag för VA-taxan, inklusive möjligheter 
till simulering utifrån förändrad VA-taxa. 

• Revisionsrapporten framhåller dock att VA verksamhetens underhållsplanering behöver 
förtydligas och förbättras. Det framgår det inte tydligt hur stor del av investeringarna som 
avser underhåll av befintliga anläggningar eller status och upprustningsbehov av dessa. Det 
framgår inte hur stor underhållsskulden är och underhållsarbetet sker med inarbetade 
arbetssätt och saknar dokumenterade riktlinjer i en fastställd underhållsplan. 

 
Samhällsbyggnadsnämnden tar till sig rapporten och avser att fortsätta arbeta för att de kommunala 
VA-anläggningarna underhålls och förnyas i en rimlig takt, genom framtagande av en ny 
förnyelseplan för ledningsnätet och genom att förbättra underlag och uppföljning av 
reinvesteringsprojekt till nämnden.  
 

Ärendet 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Nynäshamns kommun har PwC 
genomfört en granskning. Granskningens syfte är bedöma om Samhällsbyggnadsnämnden 
har säkerställt ett ändamålsenligt underhåll och en långsiktig ekonomisk 
planering av kommunens va-anläggningar. 
 
Utifrån genomförd granskning är revisorernas samlade bedömning att lagstiftningen efterlevs var 
det gäller investeringsplaner och uppföljningen av dessa och det finns en långsiktig ekonomisk 
planering för VA-verksamheten. Modell och system finns för tydliga ekonomiska underlag för VA-
taxan, inklusive möjligheter till simulering utifrån förändrad VA-taxa. Däremot har nämnden inte helt 
säkerställt ett ändamålsenligt underhåll och av kommunens va-anläggningar.  
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Sammanfattning av revisionsfrågor och bedömning: 
 

 
 
Revisorerna översänder rapporten till Samhällsbyggnadsnämnden för besvarande och 
redogörelse över vilka åtgärder som vidtagits eller planeras att vidtas med anledning 
av granskningens resultat. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden tar till sig rapporten och avser att fortsätta arbeta för att de kommunala 
VA-anläggningarna underhålls och förnyas i en rimlig takt.  
  
De senaste åren har samhällsbyggnadsnämnden bidragit till att förnyelsetakten för VA-ledningsnätet 
ökat markant och flertalet filmningar och renoveringar av vatten- och spillvattenledningar har 
genomförts främst i Nynäshamn och i Stora Vika. Nämnden delar bilden att det inte räcker och har 
påbörjat arbetet med att ta fram en förbättrad förnyelseplan för ledningsnätet. På reningsverket i 
Nynäshamn sker en upprustning för att ersätta äldre processteg, exempelvis rötkammaren, och 
anpassningar görs för en växande kommun och de utsläppskrav som ställs.    
 
Samhällsbyggnadsnämnden avser att genomföra följande åtgärder med anledning av granskningens 
resultat. 

- Prioritera arbetet med framtagande av aktuella underhållsplaner genom att ta fram en ny 
förnyelseplan för ledningsnätet det närmaste året.  

- Säkerställa en tillräcklig nivå på underhållet genom att besluta om en ambitionsnivå för 
förnyelsetakt för ledningsnätet i samband med att en förnyelseplan tas fram.  

- Presentera tydligare underlag till nämnd i VA-verksamhetens investeringsplan gällande 
reinvesteringar som avser underhåll och förnyelse för befintliga ledningar och andra VA-
anläggningar.  

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är medvetna om det som revisionen pekar på och har en planering som utgår från 
detta.  
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Godkänt digitalt av 
 

Jenny Linné  Förvaltningschef  2023-04-21 
 
Malin Qviberg VA- och renhållningschef 2023-04-21    

 

Beslutsunderlag 
Viktig! Här listas de underlag som ingår i beslutet – dvs Vilka handlingar behöver nämnden läsa för 
att kunna fatta beslut i ärendet?  
Exempel: 
Medborgarförslag 
Karta 
Remiss och missiv 
Investeringskalkyl 

Skickas till 
Akten 


